ПРОТОКОЛ
заседания руководителей дошкольных образовательных организаций в рамках деятельности ресурсного методического центра
«Развитие кадрового потенциала»
от «19» декабря 2014 года                                                                                                    № 2

Присутствовало: 23 человека.
Руководитель РМЦ: Р.А. Ротова, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ЦРР – ДС № 41 «Росинка».

Кураторы РМЦ:
Т.В. Ревкова, начальник дошкольного отдела департамента образования администрации города.
Г.В. Добышева, заведующий отделом МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования».

Секретарь: Л.М. Волкова, заместитель заведующего по воспитательно-методической работе МАДОУ г. Нижневартовска ЦРР – ДС № 41 «Росинка».

ПОВЕСТКА
Тема: «Предоставление дополнительных платных услуг в условиях образовательной организации».
1. Практический опыт оказания дополнительного образования на платной основе в дошкольной образовательной организации.
- Е.Н. Кленичева, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 69 «Светофорчик»;
- О.В. Звонарева, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 14 «Солнышко»;
- Е.Г. Титкова, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка»;
- Н.В. Свайкина, заведующий МБДОУ ДСКВ № 18 «Орленок».

2. Организационные аспекты деятельности образовательной организации. Р.А. Ротова, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ЦРР – ДС № 41 «Росинка».

1. Слушали:
1) Е.Н. Кленичеву, заведующего МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 69 «Светофорчик», представила практический опыт оказания дополнительного образования на платной основе в МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 69 «Светофорчик».
2) О.В. Звонареву, заведующего МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 14 «Солнышко», представила практический опыт оказания дополнительного образования на платной основе в МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 14 «Солнышко».
3) Е.Г. Титкову, заведующего МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка», представила практический опыт оказания дополнительного образования на платной основе в МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка».
4) Н.В. Свайкину, заведующего МБДОУ ДСКВ № 18 «Орленок», представила практический опыт оказания дополнительного образования на платной основе в МБДОУ ДСКВ № 18 «Орленок».

Решили:
Рекомендовать к использованию положительный практический опыт дошкольных образовательных организаций города оказания дополнительного образования на платной основе при организации деятельности на институциональном уровне.

2. Слушали:
Р.А. Ротову, заведующего МАДОУ г. Нижневартовска ЦРР – ДС № 41 «Росинка», об организационных аспектах деятельности МАДОУ г. Нижневартовска ЦРР – ДС № 41 «Росинка». Представила пошаговую инструкцию «Организация платных образовательных услуг».

Решили:
Принять к сведению информацию об организационных аспектах деятельности МАДОУ г. Нижневартовска ЦРР – ДС № 41 «Росинка». Использовать пошаговую инструкцию «Организация платных образовательных услуг» в работе.

Решение:
1. Рекомендовать к использованию положительный практический опыт дошкольных образовательных организаций города оказания дополнительного образования на платной основе при организации деятельности на институциональном уровне.
2. Принять к сведению информацию об организационных аспектах деятельности МАДОУ г. Нижневартовска ЦРР – ДС № 41 «Росинка». Использовать пошаговую инструкцию «Организация платных образовательных услуг» в работе.

Руководитель РМЦ: Р.А. Ротова
Секретарь: Л.М. Волкова
[bookmark: _GoBack]